
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2010 - PR

55/2010

12/03/2010

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

C.E. MACEDO E CIA LTDA     (10774)

2 5,00  VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM CUNHA
REVESTIDA DE ELASTÔMERO: válvula de bloqueio dotada de um
obturador (gaveta ou cunha), que se desloca segundo um movimento
retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integralmente (incluindo
toda a passagem da haste) com elastômero. O padrão construtivo deverá ser
conforme com as normas da ABNT NBR 14968:2003. A válvula gaveta a ser
ofertada deverá ser de padrão CORPO CURTO conforme norma ISO 5752
série 14.
DN 100 mm, com bolsa para tubos de PVC marrom DE 110mm.

2.300,00460,00    

3 2,00  EXTREMIDADE PVC JEI BF DEFOFO 200MM. 400,00200,00    
4 2,00  EXTREMIDADE PVC JEI PF DEFOFO 200MM 400,00200,00    
6 35,00  Válvula Ventosa  simples função com rosca flutuador tipo cilindro, classe

PN-25, DN ½" A2".
4.270,00122,00    

7.370,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

26/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 55/2010

e )  Objeto da Licitação Aquisição de materiais para conserto de serviços em geral e continuidade da execução da nova rede 
de água para suprir as necessidades da Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura 
Municipal de Schroeder/SC

d )  Data Homologação: 06/04/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

SCHROEDER,   6   de  Abril   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL 
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2010 - PR

55/2010

12/03/2010

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA     (9069)

1 5,00  VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM CUNHA
REVESTIDA DE ELASTÔMERO: válvula de bloqueio dotada de um
obturador (gaveta ou cunha), que se desloca segundo um movimento
retilíneo perpendicular ao sentido do fluxo, revestido integralmente (incluindo
toda a passagem da haste) com elastômero. O padrão construtivo deverá ser
conforme com as normas da ABNT NBR 14968:2003. A válvula gaveta a ser
ofertada deverá ser de padrão CORPO CURTO conforme norma ISO 5752
série 14.
DN 200 mm.

6.450,001.290,00    

5 400,00  TUBO PVC JEI PB PBA CL 12 110MM, BARRA DE 6 METROS 32.400,0081,00    
38.850,00Total do Fornecedor:

46.220,00Total Geral:

SCHROEDER,   6   de  Abril   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL 
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------


